
堺資循第１４６６号 

令和 8 年 2 月 6 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様  

堺 市 環 境 局  

環 境 事 業 部 長                                                     

 

堺市ごみ減量化推進員名簿の確認について（依頼） 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は本市環境行政にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記のことについて、現在の堺市ごみ減量化推進員の任期は令和 9年 5月末ま

でとなっておりますが、新年度にあたり変更の有無を確認する必要がありますの

で、推進員の変更の有無にかかわらず、「提出用 堺市ごみ減量化推進員名簿（令

和 8年度）」の記入・提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 依頼事項    ①「別紙１」を確認し、変更の有無をご確認ください。 

②「別紙２」の記入例にしたがって、「提出用」に必要事項 

を記入しご提出ください。 

 

２ 添付資料   ・提出用 堺市ごみ減量化推進員名簿（令和 8年度）   

         ・別紙１ 堺市ごみ減量化推進員名簿（令和 7・8年度） 

         ・別紙２  記入例 

・返信用封筒 

 

３ 提出期限   令和 8年 4月 30日（木） 

 

４ 提出方法   必要事項を記入後に、「提出用 堺市ごみ減量化推進員名簿

（令和 8年度）」を同封の返信用封筒に封入し郵送、または

電子メールによりご提出ください。 

 

５ 問い合わせ  堺市環境事業部 資源循環推進課 

及び提出先              （担当 瀬尻、山﨑） 

〒590－0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号     

TEL（072）228-7479（直通） 

FAX（072）228-7063 

電子メール shijyun@city.sakai.lg.jp 



提出用

提出日　　     年　　　  　月　　　  　日

堺市ごみ減量化推進員名簿（令和8年度）
【 ○　○ 】校区

＊推進員の任期は2年です。令和9年5月末まで従事いただく予定の推進員についてご記入ください。

NO. 役職 氏名 郵便番号 住所 電話番号

1
校区代表者 堺　花子 123-4567 ○○町◇－◇　 072-■■■■-■■■■

2
堺　太郎 123-4567 ○○町●―●　◆◆マンション　101号室　 080-××××-〇〇〇〇

3
堺　桃子 123-4569 ☆☆町◯－◯　 072-■■■■-××××

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

＊令和6年6月要綱改正に伴い、推進員の定数は、校区ごとに１名以上となりました。校区代表者以外の方は転居等で欠員があっても、代わりの方を新たに推
薦していただく必要はございません。

＊令和7年度に推薦いただいた推進員の方を印字しています。変更がある場合、記入例を参考にして頂き、変更箇所を2重線で削除し、欄の余白に修正事項を
ご記入いただきご提出ください。

変更

無 → 記入は以上です

有 → 下記に変更内容を記載（記入見本確認のこと） ＊名簿に不明点があれば連絡させて頂きます。

名簿記載担当者（ ）

連絡先電話番号（ ）



別紙１
提出日　　     年　　　  　月　　　  　日

堺市ごみ減量化推進員名簿（令和7・8年度）
【 　　〇　〇 】校区

＊推進員の任期は2年です。令和9年5月末まで従事いただく予定の推進員についてご記入ください。

NO. 役職 氏名 郵便番号 住所 電話番号

1
校区代表者 堺　花子 123-4567 ○○町◇－◇　 072-■■■■-■■■■

2
堺　太郎 123-4567 ○○町●―●　◆◆マンション　101号室　 080-××××-〇〇〇〇

3
堺　桃子 123-4569 ☆☆町◯－◯　 072-■■■■-××××

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

＊令和6年6月要綱改正に伴い、推進員の定数は、校区ごとに１名以上となりました。校区代表者以外の方は転居等で欠員があっても、代わりの方を新たに推
薦していただく必要はございません。

＊令和7年度に推薦いただいた推進員の方を印字しています。変更がある場合、記入例を参考にして頂き、変更箇所を2重線で削除し、欄の余白に修正事項を
ご記入いただきご提出ください。

変更

無 → 記入は以上です

有 → 下記に変更内容を記載（記入見本確認のこと）

名簿記載担当者（ ）

連絡先電話番号（ ）
＊名簿に不明点があれば連絡させて頂きます。



別紙２
提出日　　     年　　　  　月　　　  　日

堺市ごみ減量化推進員名簿（令和8年度）
【 　 ○  ○ 】校区

＊推進員の任期は2年です。令和9年5月末まで従事いただく予定の推進員についてご記入ください。

NO. 役職 氏名 郵便番号 住所 電話番号

1 校区代表者 堺　花子 123-4567 ○○町◇－◇　 072-□□□-□□□□

2 堺　太郎 123-4567 ○○町●―●　◆◆マンション　101号室　080-××××-〇〇〇〇

3

4 退任 堺　桃子 123-4569 ☆☆町◯－◯　 072-■■■■-××××

5

6

7 新 □□　◇◇ 123-4567 〇〇町△-□□□ 080-☆☆☆-◇◇◇◇

8

9

10

11

5

13

14

15

16

17

18

19

20

＊令和6年6月要綱改正に伴い、推進員の定数は、校区ごとに１名以上となりました。校区代表者以外の方は転居等で欠員があっても、代わりの方を新たに推

薦していただく必要はございません。

＊令和7年度に推薦いただいた推進員の方を印字しています。変更がある場合、記入例を参考にして頂き、変更箇所を2重線で削除し、欄の余白に修正事項を

ご記入いただきご提出ください。

変更

無 → 記入は以上です

有 → 下記に変更内容を記載（記入見本確認のこと）

名簿記載担当者（〇〇 〇〇 ）

連絡先電話番号（080-××××-〇〇〇〇 ）
＊名簿に不明点があれば連絡させて頂きます。

記入例

変更の「有・無」どちらかに○をつけて、名簿記載担当者と

連絡先電話番号を必ず記入してください。

堺 一郎 090-××××-〇〇〇〇

校区代表者変更の場合は二重線のうえ、余白に新任の方の記入をお願いします。

退任される場合は、記載事項を二重線のうえ「退任」と記入してください。

修正・追加がある該当者は変更内容のみ二重線のうえ余白に記入してください。

新規で推薦される場合は、下の余白欄に、「新」と記入し、推薦者の氏名・

住所等必要事項を記入してください。

〇〇町◎-◎◎

090-▲▲▲▲-〇〇〇〇

1

提出日を記入してください。




